
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  224          DEL  19/02/2015 

OGGETTO:  Manutenzione e risanamento struttura in Comune di Trinità d’Agultu - 
affidamento lavori in economia ex art.125 c.8 D.Lgs. n°163/2006

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 TECLEME PAOLO

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. ORTU SALVATORICO  TECLEME 
PAOLO

DOTT. GIANFRANCO CASU  TECLEME 
PAOLO

FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 19/02/2015 Al 06/03/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Direttore del Servizio Tecnico;

Premesso - che presso la struttura aziendale in Comune di Trinità d’Agultu, anche dietro 
varie segnalazioni, è stata accertata la necessità di provvedere ad una serie di 
interventi urgenti per la sistemazione del manto di copertura e il risanamento 
igienico sanitario dei locali; tale condizione cui rimediare a causa di infiltrazioni 
d’acqua; 
- che detti lavori,  per la loro complessità e urgenza non possono essere che 
eseguiti  da  ditta  esterna  specializzata  del  settore,  dotata  di  idonei  mezzi  e 
attrezzature atti a consentire la sicura realizzazione degli interventi;
-  che  pertanto,  si  ritiene  necessario  ricorrere  ad  appalto  esterno,  mediante 
cottimo fiduciario, con affidamento diretto ai sensi dell'art. 125 c.8 del D. Lgs. 
12/04/2006 n.163;

Considerato - che al fine di ottimizzare i tempi e modalità esecutive si è prescelta, in quanto 
immediatamente  disponibile,  la  Ditta  Arredil  snc  con  sede  in  Via  Vienna 
Calangianus;  la  stessa  secondo  prescrizioni  e  termini  impartiti  dal  Servizio 
Tecnico,  ha  presentato  un  preventivo  pari  a  €  6.700,00  oltre  IVA  al  22%, 
acquisito al protocollo col n.6878/2015 (all.to 1);
- che in pendenza di attivazione del nuovo accordo quadro per la manutenzione 
delle  strutture  aziendale  si  rende  necessario  approvare  la  spesa,  ritenuta 
congrua tecnicamente e contabilmente;

Visti - l’art.125 c.8 del D.Lgs. n°163/2006;
 - la L. R. n° 10/06;
 - la L. R. n° 05/07;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di  autorizzare  l’esecuzione  dei  lavori  di  manutenzione  e  risanamento presso  la  struttura 
aziendale in Comune di Trinità d’Agultu, mediante cottimo fiduciario ai sensi dell’art.125 c.8 
del D.Lgs. n°163/2006, così come meglio indicato in premessa; 

- di affidare l’esecuzione dei lavori alla ditta Arredil snc con sede in Via Vienna Calangianus, per 
un importo comprensivo di oneri sicurezza pari a € 6.700,00 più IVA al 22%; 

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:      

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCLUSA AL 22%)
2015 UA2_TEC 1 0507010103 8.174,00

                                                                                IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
                                                                                 Dott. Paolo Tecleme

Ing. Paolo Tauro






